XV. *Inscriptio Tarraconensis : Cum Commentario Guil. Musgrave, M. D. Coll. Med. et Societ. Reg. Lond. Socij.*

**E**X Inscriptiōibus *Tarracone* inventis, quas suo tempore *multas* esse tradidit *Ant. Augustinus* (1), una *Britanniam* nuper, a quodam mihi noto et familiari, Cohortis *Anglicæ* ibi militantis a *Sacris*, advecta, mecum communicata est. Jam nunc ante oculos Marmor est, album, uncias decem cum semisse longum, octo et dimidiam latum; in quo Inscriptio, Literis hic, dimidio minoribus, ære *Cyprio* incisus, sic integre legenda est (2).

*Dijis Manibus. Camilius Saturnalis Camiliæ Natulæ, Patronæ merentissimæ fecit.*

*Camilius Saturnalis*, olim servus, at jam Libertus, utpote a *Camilia Natula* manumissus, ea de causa Patronæ, a qua cum Libertate Nomen accepit, grate hoc monumentum posuit.

Plurima sunt hujusmodi passim monumenta; quod ex *Grutero*, *Reinesio*, alijsq; patet. Quis autem hic *Saturnalis*, quæve hæc *Natula* fuerit, æque mihi ignotum est, ac quod ignotissimum. Habet nihilominus Inscriptio non pauca, quæ notatu digna videantur.

Prima tantum A lineam habet transversam; reliquæ omnes *Perpendiculararem*, cruribus interpositam, hunc fere in modum A; quod, Imperio ad occasum vergente, primum in usu fuisse judico. Utut illa res sit, hanc hujusce

(1) *Anton. Augustini* Antiquitatum Dialog. IX. (2) Vide Tab. IV.

juxta Literæ formam, alibi quam in hoc Lapide, nondum me vidisse memini. Miror eam omitti et in *Bouterovij* et in *Doctrissimi Bernardi* Alphabetis. Raram igitur existimo.

E ter quater hic pro Æ: qua de re vide *Commentarium* in *Julij Vitalis* (3) *Epitaphium*. In omni hujus *Inscriptionis* E, lineæ tres parallelæ, a *perpendiculari* incipientes, sunt et perbreves, et inter se æquales.

Linea 4ta. In utraq; Consonante L L, Lineola, cui *perpendicularis* insistit, est brevissima: hinc videtur *Rhodiis* (4), ad *Scribonium Largum*, afferuisse, [*Veteres figura parum diversa Literas I & L finxisse, notissimum est.*]

PAT-RONE. De syllabæ mediæ iniqua divisione, non est et verba faciamus; cum [*hujusmodi Errorum*, (ut ait *Dausquius* (5), *segetem peramplam habent veteres Inscriptiones.*)]

Eadem fere *Patronæ*, atq; *Patroni* ratio. *Impp. Diocletiano et Maximo A. A.* sancitum est, [*neq; Patronæ obsequijs refragari se fas est:*] quam ad *Legem Gotofredus* [*ut Patrono ita Patronæ debetur obsequium*] (6).

MERENTISSINE pro MERENTISSIMÆ. M in N *μῆρασιν* (7) *Prisciani* *Sententia* M mutatur in N; potissime C. D. T. vel Q. sequentibus: (ut in *Anceps*, *Eundem*, *Identidem*, *Tanquam*.) Sed, ut quod verum esse suspicior, agnoscam, *Operarij* hoc erratum esse judico, *Literam N*, nuperrime *sculptam*, oscitanter *iterantis*.